ANO XI- EDIÇÃO 1677 – DATA 28/02/2025

ANO XI – EDIÇÃO 1814 –  DATA 05/11/2025

SUMÁRIO

PODER LEGISLATIVO

• EXTRATO DE DECRETOS

• PORTARIA

• PARECER

Lei Nº 3.520, de 26 de março de 2015.

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

    ANO XI- EDIÇÃO 1814 – DATA 05/11/2025

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando
visualizade no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

1

Extrato do Decreto de Exonerações e Nomeações dos Cargos de Provimento Temporário da Câmara Municipal
de Feira de Santana, de acordo com a Lei nº 4.307/2025. Data: 03 de novembro de 2025.

N° 977/2025 - Resolve exonerar o Sr. SAMUEL DELFINO ARAGÃO do cargo de Assessor Parlamentar, símbolo
Aspa - 01, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Flávio Arruda Morais, com vigência
a partir desta data. Data: 03/11/2025.

N° 978/2025 - Resolve exonerar a Sra. MARY CALDAS FREIRE do cargo de Assessor Parlamentar, símbolo
Aspa - 02, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador Jurandy da Cruz Carvalho, com
vigência a partir desta data. Data: 03/11/2025.

N° 979/2025 - Resolve nomear a Sra. MARIA DAS GRAÇAS SILVA CASTRO para o cargo de Assistente
Parlamentar, símbolo ASPA - 01, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete da Vereadora Luciane
Aparecida Silva Brito Vieira, com vigência a partir desta data. Data: 03/11/2025.

N° 980/2025 - Resolve nomear a Sra. JAKLENE CARNEIRO CEDRAZ NUNES para o cargo de Assistente
Parlamentar, símbolo ASPA - 01, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador Flávio Arruda
Morais, com vigência a partir desta data. Data: 03/11/2025.

N° 981/2025 – Resolve nomear o Sr. RAFAEL MARQUES DA SILVA para o cargo de Assessor Parlamentar,
símbolo Aspa - 02, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Jurandy da Cruz Carvalho,
com vigência a partir desta data. Data: 03/11/2025.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 04 de novembro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

PORTARIA Nº 184/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
regimentais, resolve alterar o símbolo dos servidores abaixo relacionados, cargo de Assessor Parlamentar,
lotados no Gabinete da vereadora Luciane Aparecida Silva Brito Vieira, com vigência a partir de novembro de
2025.

NOME MATRÍCULA SÍMBOLO
ATUAL

NOVO
SÍMBOLO

Edna Ribeiro de Oliveira 3709 ASPA-4 ASPA-5

André Luis Gonçalves da Silva 3708 ASPA-5 ASPA-6

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 04 de novembro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

EXTRATO DE DECRETOS

PORTARIA

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

    ANO XI- EDIÇÃO 1814 – DATA 05/11/2025

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando
visualizade no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

2

Junior
Presidente

Feira de Santana
CÂMARA MUNICIPAL

Casa da Cidadania

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
(Em conformidade ao Art. 9°, Decreto n° 6.617/2002 do Poder Executivo)

PARECER CONCLUSIVO

Tem o presente parecer a finalidade de complementar o Processo de Avaliação de Estágio
Probatório N° 001/2025, instaurado pela Portaria n° 068/2025 da Câmara Municipal de Feira
de Santana, no qual ratificamos a Avaliação de Desempenho do Servidor RUBEM JOSÉ
SEIXAS CARDOSO FILHO, matrícula n°3186, lotado no Setor de Redação e Atas, com data
de ingresso em 03 de novembro de 2022, onde, salvo melhor juízo, a Comissão o avalia como
APTO AO PLENO EXERCÍCIO DO SERVIÇO PÚBLICO, no cargo de Redator de
Debates na Câmara Municipal de Feira de Santana.

Feira de Santana, 03 de novembro de 2025.

COMISSÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO:

1~na ar c as Mascárenhas as ep7 F
Araujo Magalhães Medeiros
Membro Membro

Processo de avaliacdo de estágio probatório
Ratifico, decreto e homologo:

Marcos Antoni
a Câmara Municipal
de Feira de Santana.

COMISSÃO DE AVALIACÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO
Rua Visconde  do Rio Branco, 122, CEP: 44.002-175

Portal: www.feiradesantana.ba.leg.br
Feira de Santana - Bahia

PARECER

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

		2025-11-04T19:30:28-0300
	MARCOS ANTONIO DOS SANTOS LIMA:73043311515